Deputado Federal Ivan Valente (PSOL/SP)

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA AO PL 1904/2024

“Acresce dois parágrafos ao art. 124, um parágrafo único ao artigo 125,

um segundo parágrafo ao artigo 126 e um parágrafo único ao artigo 128, todos

do Código Penal Brasileiro, e dá outras providências.”

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD,  DECLARO

QUE,  na  votação  do  requerimento  de  urgência,  realizada  na  Sessão

Deliberativa  Extraordinária  (semipresencial)  no  plenário  do  dia  12/06/2024,

votei NÃO, junto da bancada do PSOL.

Sala das Sessões, em 14 de junho de 2024.

______________________________

Ivan Valente

Deputado Federal (PSOL/SP)

*C
D2

45
55

84
23

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ivan Valente
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245558423400

DV
T

n.
8

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

06
/2

02
4

13
:4

8:
09

.7
40

 -
M

ES
A

DV
T

8
=>

 P
L

19
04

/2
02

4